cabo por la Policía de Seguridad Aeroportuaria, en el

aeropuerto Internacional “Ministerio Pistarini” de

Ezeiza, luego de que se detectara que el pasajero C. C.

D. T. P. intentó abordar un vuelo con destino a S. C.

de B., llevando en su equipaje la suma de U$S 116.000

(ciento dieciséis mil dólares americanos).

El nombrado explicó que el dinero provenía de

su empresa de viajes denominada “S.” y que lo

transportaba para concretar la compra de una propiedad

en esa ciudad, invocando como respaldo un documento de

reserva de compra suscripto con V. R. y B. R. por la

suma de U$S 110.000 (ciento diez mil dólares

americanos).

Recibidas las actuaciones en sede judicial, la

Fiscalía impulsó la acción penal por el presunto delito

de lavado de activos, mientras que el juez de primera

instancia dispuso el levantamiento del secreto

bancario, fiscal y bursátil, y requirió diversa